UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

Số:         /VP-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày     tháng 6 năm 2025
V/v thẩm tra Công văn số

2052/SYT-XH ngày 20/6/2025

của Sở Y tế

Kính gửi: Sở Y tế.

 Thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Văn phòng UBND tỉnh, sau khi thẩm

tra Công văn số 2052/SYT-XH ngày 20/6/2025 của Sở Y tế về việc trình ban

hành dự thảo Báo cáo tình hình triển khai, thực hiện Kế hoạch số 177 KH/TU

ngày 23/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ1, Văn phòng UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

 1. Tại phần VI dự thảo Báo cáo tình hình triển khai, thực hiện Kế hoạch

số 177-KH/TU có đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh uỷ xem xét, điều chỉnh một số

tiêu chí tại các chỉ tiêu số 3, 4, 5 tại Kế hoạch số 177-KH/TU cho phù hợp với

tình hình thực tiễn và đồng bộ với các văn bản của trung ương, tuy nhiên tại

Công văn số 2052/SYT-XH, Sở chưa nêu rõ lý do khách quan, chủ quan và sự

cần thiết phải điều chỉnh các chỉ tiêu tại Kế hoạch số 177-KH/TU tại thời điểm

này; đồng thời đề nghị Sở nêu rõ lý do trong quá trình tham mưu ban hành Kế

hoạch số 177-KH/TU không cập nhật các văn bản đã ban hành trước đó của

trung ương dẫn đến việc phải đề xuất điều chỉnh khi Kế hoạch mới ban hành

được 01 năm. Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Sở Y tế giải trình làm rõ các nội

dung nêu trên để Văn phòng có cơ sở báo cáo Lãnh đạo UBND tỉnh xem xét

trước khi trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

 2. Tại mục 6 phần IV Kế hoạch số 177-KH/TU giao: “Các cơ quan, đơn

vị có trách nhiệm tổ chức thực hiện nội dung Kế hoạch, định kỳ báo cáo kết quả

thực hiện 6 tháng (trước ngày 30/5) và báo cáo năm (trước ngày 30/11) gửi Ban

cán sự đảng UBND tỉnh tổng hợp, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường

vụ Tỉnh ủy”, do vậy đề nghị Sở Y tế tham mưu xây dựng dự thảo Báo cáo của

Đảng ủy UBND tỉnh Báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy thay thế dự thảo Báo cáo

của UBND tỉnh kèm theo Công văn số 2052/SYT-XH.

Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Sở Y tế phối hợp hoàn thiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh,

các Phòng: KGVX, TH;

- Lưu: VT, KGVX (NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

1 thực hiện Chỉ thị số 28-CT/TW, ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường công tác chăm sóc, giáo dục

và bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn

2021 - 2030.

		2025-07-01T07:38:10+0700
	Hoàng Xuân Đồng

		2025-07-03T10:36:24+0700

		2025-07-03T10:36:24+0700

		2025-07-03T10:36:24+0700

		2025-07-03T10:36:24+0700